[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» ноября 2016 г. № 1044-П
пгт. Промышленная
О создании комиссии при инвестиционном уполномоченном в Промышленновском муниципальном районе для приема и рассмотрения обращений субъектов малого предпринимательства
   На основании распоряжения администрации Промышленновского муниципального района от 14.12.2011 № 677-р «Об инвестиционном уполномоченном в Промышленновском район», в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Промышленновском муниципальном районе, организации работы по улучшению показателей и внедрению в Промышленновском муниципальном районе лучших практик реализации Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, во исполнение пункта 1 протокола поручений по итогам совещания по вопросу Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Кемеровской области от 25.10.2016, утвержденного заместителем Губернатора Кемеровской области по инвестициям и инновациям В.Н.Черновым:
  1. Создать комиссию при инвестиционном уполномоченном в Промышленновском муниципальном районе для приема и рассмотрения обращений субъектов малого предпринимательства (приложение № 1).
    2. Утвердить положение о комиссии при инвестиционном уполномоченном в Промышленновском муниципальном районе для приема и рассмотрения обращений субъектов малого предпринимательства (приложение № 2).

  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

         4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района О.А. Игину.
         5.    Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. Н.И. Минюшина
Тел. 71917
                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                     к постановлению

                                                                                       администрации Промышленновского

                                                                                       муниципального района

                                                                                    от _________ № ______
СОСТАВ

комиссии при инвестиционном уполномоченном в Промышленновском муниципальном районе для приема и рассмотрения обращений субъектов малого предпринимательства
	Игина О.А.
	- заместитель главы Промышленновского муниципального района, председатель комиссии;

	Жукова Е.Л.
	- заведующий сектором предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, заместитель председателя;

	Минюшина Н.И.
Безрукова А.П.
	- главный специалист сектора предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, секретарь комиссии;
- заведующий сектором экономического развития администрации Промышленновского муниципального района;

	Удовиченко Н.В.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района;

	Хасанова С.С.
	- начальник юридического отдела администрации Промышленновского муниципального района;

	Крылова Ю.А.
Карцева Л.Н.
	- начальник  отдела по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского  муниципального района;
- начальник МРИ ФНС № 2 по Кемеровской области (по согласованию);

	Черданцев Э.Ю.
	- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Крапивинскому и Промышленновскому районам (по согласованию)

                     Заместитель главы
Промышленновского муниципального района                               О.А. Игина

                                                                                    Приложение № 2

                                                                                    к постановлению

                                                                                    администрации Промышленновского

                                                                                       муниципального района

                                                                                      от _________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при инвестиционном уполномоченном в Промышленновском муниципальном районе для приема и рассмотрения обращений субъектов малого предпринимательства
     1. Комиссия при инвестиционном уполномоченном в Промышленновском муниципальном районе для приема и рассмотрения обращений субъектов малого предпринимательства (далее – комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности органов местного самоуправления по приему и рассмотрению обращений субъектов малого предпринимательства, обеспечение взаимодействия представителей общественных, деловых и предпринимательских кругов, территориальных подразделений федеральных, региональных органов исполнительной власти по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности на территории Промышленновского муниципального района.

    2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кемеровской области и администрацией Промышленновского муниципального района в сфере развития малого предпринимательства, а также настоящим Положением.

    3. Основными задачами комиссии являются:
            а) координация деятельности органов местного самоуправления по приему и рассмотрению обращений субъектов малого предпринимательства, а также  организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;

           б) участие в реализации на территории Промышленновского муниципального района, государственной политики в сфере развития малого предпринимательства;

   в) решение других вопросов, в том числе, связанных с работой предприятий в различных отраслях экономики;
   г) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по приему и рассмотрению обращений субъектов малого  предпринимательства.
   4. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

   а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по приему и рассмотрению обращений субъектов малого предпринимательства;

          б) запрашивать в пределах своей компетенции и в установленном порядке информацию, необходимую для рассмотрения обращений у территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности;
   в) привлекать к работе комиссии специалистов структурных подразделений администрации Промышленновского муниципального района, федеральных контролирующих, правоохранительных органов, общественных организаций на условиях, согласованных с ними.

                5. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены комиссии.
   6. Комиссия осуществляет свою деятельность в виде заседаний, которые проводятся по мере необходимости.

   Комиссия правомочна проводить заседания при наличии не менее половины общего числа его членов.

   Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании обращений.

   7. Решения комиссии оформляются протоколом, которое подписывается председателем комиссии, при его отсутствии - заместителем председателя.

   8. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Промышленновского муниципального района.

                       Заместитель главы
Промышленновского муниципального района                          О.А. Игина